
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH PHÚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-CT Vĩnh Phúc, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung 
trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi giải quyết 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Vĩnh Phúc 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 
Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 
định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 7 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số Điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục 
hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31tháng 10 năm 2017 của 
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát 
thủ tục hành chính và Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 
2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một 
số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 
tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BKHCN ngày 22 tháng 02 năm 2024 và 
Quyết định số 405/QĐ-BKHCN ngày 19 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ 
Khoa học và Công nghệ;  

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Vĩnh Phúc tại Tờ 
trình số 12/TTr-SKHCN ngày 28 tháng 3 năm 2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 01 thủ tục hành 
chính mới ban hành; 01 danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 
trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết 



 2

của Sở Khoa học và Công nghệ tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh (Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Nội dung cụ thể của 01 danh mục thủ tục hành chính mới ban hành quy 
định tại Quyết định số 156/QĐ-BKHCN ngày 22 tháng 02 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; nội dung cụ thể của 01 danh mục thủ tục 
hành chính sửa đổi, bổ sung quy định tại Quyết định số 405/QĐ-BKHCN ngày 
19 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Bãi bỏ 01 danh mục thủ tục hành chính có số thứ tự số 34 tại Mục IV, Phụ 

lục 01 - Quyết định số 1288/QĐ-UBND ngày 23/5/2019 và 01 quy trình nội bộ 
có số thứ tự số 34 tại Mục IV, phụ lục 01- Quyết định số 1247/QĐ-CT ngày 
2/06/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc. 

 Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan có liên quan, xây dựng quy trình nội bộ giải quyết đối với 02 thủ tục hành 
chính công bố tại Điều 1 Quyết định này, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt 
trong thời hạn 05 ngày, kể từ ngày quyết định này có hiệu lực theo quy định tại 
điểm a, khoản 3, Điều 8 Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 
2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm văn phòng chính phủ. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học 
và Công nghệ; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Công báo tỉnh;  
- Cổng Thông tin - GTĐT tỉnh; 
- VNPT Vĩnh Phúc; 
- Lưu: VT, KSTT 4,5. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Vũ Việt Văn 
 



Phụ lục  

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG 
KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THUỘC PHẠM VI GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH VĨNH PHÚC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-CT ngày      tháng 4 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc) 
 

I. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH  

TT Tên TTHC 
Thời hạn giải 

quyết 
Địa điểm 
thực hiện 

Phí, 
Lệ phí 

(nếu có) 
Căn cứ pháp lý Ghi chú 

1 

Xác định dự án 
đầu tư có hoặc 
không sử dụng 
công nghệ lạc 
hậu, tiềm ẩn nguy 
cơ gây ô nhiễm 
môi trường, thâm 
dụng tài nguyên 

- Trong thời hạn 
23 ngày làm 
việc kể từ ngày 
nhận được hồ sơ 
đầy đủ, hợp lệ 
theo quy định. 
- Đối với dự án 
đầu tư có quy 
mô lớn, công 
nghệ phức tạp, 
thời hạn giải 
quyết có thể kéo 
dài thêm 20 
ngày. 

- Trực tuyến tại Cổng dịch 
vụ công tỉnh Vĩnh Phúc 
theo địa chỉ: 
https://dichvucong.vinhph
uc.gov.vn/; 

- Trực tiếp hoặc thông qua 
dịch vụ bưu chính đến 
Trung tâm phục vụ hành 
chính công tỉnh Vĩnh 
Phúc  

Không 
quy định 

- Luật Đầu tư 
số 61/2020/QH14 ngày 17 
tháng 6 năm 2020; 

- Nghị định số 31/2021/NĐ-
CP ngày 26 tháng 3 năm 
2021 của Chính phủ quy định 
chi tiết và hướng dẫn thi hành 
một số điều của Luật Đầu tư; 
- Quyết định số 29/2023/QĐ-
TTg ngày 19 tháng 12 năm 
2023 của Thủ tướng Chính phủ 
quy định hồ sơ, trình tự, thủ tục 
xác định dự án đầu tư sử dụng 
công nghệ lạc hậu, tiềm ẩn 
nguy cơ gây ô nhiễm môi 
trường, thâm dụng tài nguyên. 

Những nội dung 
còn lại của TTHC 
được thực hiện tại 
số thứ tự 1, mục 
B, phần II Quyết 
định số 156/QĐ-
BKHCN ngày 
22/02/2024 của 
Bộ Khoa học và 
Công nghệ. 

 

II. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG  

TT Tên TTHC 
Thời hạn giải 

quyết 
Địa điểm 
thực hiện 

Phí, 
Lệ phí 

(nếu có) 
Căn cứ pháp lý Ghi chú 

1 Đặt và tặng giải Trong thời hạn - Trực tuyến tại Cổng dịch  - Luật Thi đua, khen thưởng Những nội dung 



 4 

thưởng   về khoa 
học và công nghệ 
của tổ chức, cá 
nhân cư trú hoặc 
hoạt động hợp 
pháp tại Việt 
Nam 

20 ngày làm 
việc kể từ ngày 
nhận được hồ 
sơ đầy đủ, hợp 
lệ theo quy 
định. 
 

vụ công tỉnh Vĩnh Phúc 
theo địa chỉ: 
https://dichvucong.vinhph
uc.gov.vn/; 
- Trực tiếp hoặc thông qua 
dịch vụ bưu chính đến 
Trung tâm phục vụ hành 
chính công tỉnh Vĩnh 
Phúc  

Không 
quy định 

ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

- Nghị định số 18/2024/NĐ-
CP ngày 21 tháng 02 năm 
2024 của Chính phủ về Giải 
thưởng Hồ Chí Minh, Giải 
thưởng Nhà nước và các giải 
thưởng khác về khoa học và 
công nghệ. 

còn lại của TTHC 
được thực hiện tại 
số thứ tự 1, mục B, 
phần II Quyết định 
số 405/QĐ-
BKHCN ngày 
19/3/2024 của Bộ 
Khoa học và Công 
nghệ. 

 


